

Alog. 161

## Sprawozdanie

komisyi przemysłowej z petycyi Zwierzchności gminnej król. woln. m. Leżajska o założenie szkoły koszykarskiej.

### Wysoki Sejmie!

Zwierzchność król. wolnego miasta Leżajska w petycyi przedłożonej Wysokiemu Sejmowi uprasza o założenie tamże szkoły zawodowej dla nauki koszykarstwa. Miasto Leżajsk liczące przeszło 5000 mieszkańców położone jest w okolicy ubogiej przeważnie piaszczystej pozbawionej ruchu przemysłowego i ta okoliczność jest powodem, że m. Leżajsk przed laty dotknięte klęską pożaru, dotychczas jeszcze śladów tej klęski w zupełności usunąć nie mogło. Ludność miasta pracowita i zapobiegliwa z konieczności przeważnie zajęta jest przy murarce nie znajdując na miejscu innego źródła zarobku. Przemysł budowlany, któremu jako murarze oddają się tamtejsi mieszkańcy przechodzi znane przesilenie, co ma ten przykry skutek, że setki rodzin żyjących z przemysłu budowlanego dla braku pracy pozbawionych jest środków egzystencji. Zwierzchność gminna działając w dobrze zrozumianym interesie mieszkańców żądnych zarobku a pozbawionych pracy zastanawiała się nad tem, ażeby w mieście wytworzyć tego rodzaju przemysł, któryby znalazł mógł korzystne warunki rozwoju i licznym rzeszom ludności dostarczyć pracy i zarobku. W pierwszym rzędzie zwróciła uwagę Zwierzchność gminna na przemysł koszykarski mając na uwadze, że w okolicach Leżajska nad brzegami Sanu znajdują się znaczne plantacye wikliny koszykarskiej dotychczas sprzedawanej w stanie surowym.

Przeróbka więc tego samego materiału na artykuł handlowy, zdaniem Zwierzchności gminnej znacznej ilości mieszkańcom dostarczyć może zajęcia i zarobku. Zwierzchność gminna wnosząc petycyę o założenie szkoły koszykarskiej oświadcza, że w razie założenia szkoły tak dla Leżajska pożądaney, dostarczy bezpłatnie na cele szkoły potrzebny lokal a ponadto dotacyę w gotówce w wysokości 200 koron rocznie. To oświadczenie Zwierzchności gminnej złożone w sposób obowiązujący, świadczy o odczuwanej potrzebie założenia szkoły, ułatwia komisyi wejście w meritum sprawy i daje możność przedłożenia Wysokiemu Sejmowi wniosku ile możności jak najkorzystniejszego dla gminy miasta Leżajska.

Zważywszy, że w okolicach Leżajska nad brzegami Sanu znajdują się w obfitej mierze kultury wikliny koszykarskiej pozbywanej dotychczas w surowym stanie rozmaitym handlarzom

Zważywszy że zbudowana kolej, zajętym w przemyśle koszykarskim ułatwi zbyt na te wyroby.

Zważywszy wreszcie, że inicjatywa co do założenia szkoły pochodzi od interesowanych czynników miejscowych, przeto komisya przemysłowa wyraża zdanie,

że należy przyjść z pomocą usiłowaniom Zwierzchności gminnej w Leżajsku i tamże założyć szkołę koszykarską.

Z naprowadzonych powyżej motywów, komisya przemysłowa wnosi :

Wysoki Sejm uchwalić raczy :

Petycę Zwierzchności gminnej miasta Leżajska l. 1106 o założenie szkoły koszykarskiej przekaznje Sejm Wydziałowi krajowemu względnie krajowej komisji dla spraw przemysłowych do przeprowadzenia z czynnikami miejscowymi odpowiednich rokowań dążących do założenia tamże szkoły koszykarskiej i zdania sprawy Sejmowi na najbliższej sesji.

Zastępca Przewodniczącego:

**Dr. Czaykowski Wład.**

Sprawozdawca:

**Żardecki.**